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Protokół nr LXIII/23 

z sesji Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 31 maja 2023 r. 

LXIII sesja Rady Miejskiej w Morawicy odbyła się w Sali Obrad w Samorządowym 

Centrum Kultury i Biblioteki w Morawicy (ul. Spacerowa 7). 

W posiedzeniu udział wzięli: radni Rady Miejskiej w Morawicy (lista obecności  

w załączeniu do protokołu), Burmistrz Pan Marian Buras, Zastępca Burmistrza Pan Marcin 

Dziewięcki, Skarbnika Miasta i Gminy Pani Małgorzata Lisicka, Sekretarz Miasta i Gminy 

Pani Anna Kowalska, Kierownik MGOPS w Morawicy Pani Justyna Cesarz-Soja, pracownicy 

merytorycznie odpowiedzialni za przygotowanie projektów uchwał, dyrektorzy szkół z terenu 

Miasta i Gminy Morawica. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA SESJI: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych 

na poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w okresie między 

sesjami. 

5. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Morawica 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2022 r. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Morawica na lata 2023-2027. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica 

na 2023 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Miasto i Gminę Morawica 

pomocy rzeczowej.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/19 Rady 

Miejskiej w Morawicy z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w Samorządowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym  

w Brudzowie. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Morawica na 2023 r.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników. 
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność 

Miasta i Gminy Morawica w miejscowości Bilcza – ul. Tesli. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność 

Miasta i Gminy Morawica w miejscowości Bilcza – ul. Truskawkowa. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność 

Miasta i Gminy Morawica w miejscowości Brzeziny. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność 

Miasta i Gminy Morawica w miejscowości Dyminy. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność 

Miasta i Gminy Morawica w miejscowości Piaseczna Górka. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do 

zasobu gminnego od współwłaścicieli, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

geodezyjnym Brudzów oznaczonej działkami nr 332/25 i nr 332/26. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Dębska Wola. 

20. Przedstawienie raportu o stanie Miasta i Gminy Morawica za 2022 rok. 

21. Sprawy różne: 

a. Informacje, komunikaty, wolne wnioski uczestników sesji. 

b. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy. 

22. Zakończenie obrad. 

 

Dyrektorzy z terenu Miasta i Gminy Morawica złożyli podziękowania i życzenia z okazji 

Dnia Samorządu Terytorialnego na ręce Pana Burmistrza. 

Pan Burmistrz podziękował za życzenia i pamięć. Złożone kwiaty są dla wszystkich 

samorządowców naszej gminy. 

Ad. 1 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Bartosz Kruk dokonał otwarcia LXIII sesji 

Rady Miejskiej w Morawicy i przywitał wszystkich obecnych. Następnie poprosił  

o sprawdzenie kworum. Przewodniczący Rady stwierdził, że LXIII sesja Rady Miejskiej  

w Morawicy jest prawomocna, ponieważ bierze w niej udział 13 radnych.  

Obecni: 

1. Leszek Cygan 

2. Tomasz Domagała 

3. Wiesław Frankowicz 

4. Alicja Jamorska-Kurek 

5. Bartosz Kruk 

6. Paweł Pajączkowski 

7. Marcin Piecyk 

8. Dorota Pietrzyk 

9. Krzysztof Strąk 

10. Łukasz Wojda 

11. Damian Woźniak 

12. Ryszard Znój 

13. Robert Żołądek 
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Nieobecni: 
1. Sebastian Król 

2. Piotr Polewczak 

Radny Robert Żołądek – składam wniosek formalny do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Proszę o dopisanie nowego punktu do porządku obrad – Stanowisko Rady Miejskiej  

w Morawicy w sprawie wpisania do zadań rocznych (załącznik Nr 4) i realizację w ramach 

tegorocznego budżetu Miasta i Gminy Morawica zadania o nazwie: BUDOWA PLACU 

ZABAW dla DZIECI wraz z ogrodzeniem nad Zalewem w Morawicy. Przedstawił krótkie 

uzasadnienie wniosku – Zalew w Morawicy i teren wokół niego stały się w ciągu ostatnich lat 

ogromną atrakcją zarówno dla naszych mieszkańców jak i przybywających tam gości. Istnieje 

ogromna potrzeba wybudowania na tym terenie placu zabaw dla dzieci. Jest to zadanie, które 

zgłaszam do budżetu od kilku lat z prośbą o jego realizację. Co roku zwłaszcza w sezonie 

letnim, nad zalew w Morawicy przybywa dziesiątki tysięcy ludzi, wśród których znaczną 

część stanowią dzieci. 

Proszę więc koleżanki i kolegów Radnych o pozytywne stanowisko i poparcie mojego 

wniosku. Ponadto podkreślam, że na posiedzeniu komisji stałych niektórzy Radni przychylnie 

ocenili to zadanie, również Pan Burmistrz pozytywnie traktuje to zadanie, jako konieczne do 

realizacji.   

Przewodniczący Rady poinformował, że według statutu niezwłocznie powinniśmy głosować 

wniosek formalny.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek formalny w sprawie dopisania nowego punktu do porządku obrad dotyczącego: 

Stanowisko Rady Miasta i Gminy Morawica w sprawie wpisania do zadań rocznych 

(załącznik Nr 4) i realizację w ramach tegorocznego budżetu Miasta i Gminy Morawica 

zadania o nazwie: BUDOWA PLACU ZABAW dla DZIECI wraz z ogrodzeniem nad 

Zalewem w Morawicy. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz Kruk, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Robert Żołądek 

PRZECIW (5) 

Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Krzysztof Strąk, Damian Woźniak, Ryszard Znój 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Leszek Cygan, Paweł Pajączkowski, Łukasz Wojda 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

Wniosek został odrzucony. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Strąk. 

Radny Krzysztof Strąk – ten wniosek był omawiany na posiedzeniu komisji. Zaskoczeniem 

jest zgłaszanie wniosku, jak nie mam na niego pieniędzy. Każdy może zgłosić wniosek, że 
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coś trzeba robić, ale najpierw należy go omówić i znaleźć na to pieniądze. Zgłaszając taki 

wniosek Radny Żołądek powinien powiedzieć, że rezygnujemy z tego zadania, a środki 

przeznaczamy na nowe zadanie. Jestem za powstaniem placu zabaw, ale w odpowiednim 

czasie i jak będą na to pieniądze.  

Przewodniczący Rady nie udzielił głosu Radnemu Robertowi Żołądek, ponieważ to nie jest 

czas na dyskusję. 

Ad. 2 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. Przewodniczący Rady 

poinformował, że protokół radni otrzymali drogą mailową, w celu zapoznania i wniesienia 

uwag. Nie było uwag.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Protokół został przyjęty. Za głosowało 13 radnych. 

 

Ad. 3 
Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie 

(sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

 

Ad. 4 
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w okresie między sesjami. 

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). Jeżeli 

chodzi o plac zabaw nad zalewem w Morawicy, to szukamy pieniędzy na tą inwestycję. 

Podkreślam, że w Morawicy pilnie jest potrzebny plac zabaw dla dzieci przy przedszkolu. 

Uchwalamy budżet, do którego wprowadzamy zadania i staramy się go realizować. Musimy 

pamiętać o procedurze i konstrukcji budżetu. Rzeczy potrzebnych do realizacji dla naszych 

mieszkańców jest bardzo dużo. 

 

Ad. 5 
Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Morawica  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2022 r. (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). Przewodniczący Rady 

poinformował, że sprawozdanie nie podlega głosowaniu. Zostało omówione na komisjach. 

Nie było pytań. 
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Ad. 6 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2023-2027. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt 

uchwały został przedstawiony i omówiony przez Radnych na posiedzeniu komisji stałych. 

Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2023-2027.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/595/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2023-2027 została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała  

w załączeniu do protokołu. 

Ad. 7 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2023 

rok. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został Radnym przedstawiony  

i omówiony przez nich na posiedzeniu komisji stałych. Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2023 

rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/596/23 w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2023 rok 

została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
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Ad. 8 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Miasto i Gminę Morawica 

pomocy rzeczowej. Przewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniu komisji stałej 

wprowadzono poprawkę, w projekcie uchwały słowo finansowej zastępuje się słowem 

rzeczowej. Projekt uchwały dotyczy pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego, polegającej 

na przygotowaniu dokumentacji projektowej na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1368T w Kawczynie – budowa chodnika”. Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Miasto i Gminę Morawica 

pomocy rzeczowej. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/597/23 w sprawie udzielenia przez Miasto i Gminę Morawica pomocy 

rzeczowej została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 9 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/19 Rady Miejskiej  

w Morawicy z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały Radni omówili 

szczegółowo na posiedzeniu komisji stałych. Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/19 Rady Miejskiej  

w Morawicy z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
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Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/598/23 w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/19 Rady Miejskiej  

w Morawicy z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 

trybu ich pobierania została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu. 

 

Ad. 10 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w Samorządowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Brudzowie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały Radni na posiedzeniu komisji 

przeanalizowali i omówili. Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w Samorządowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Brudzowie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/599/23 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w Samorządowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Brudzowie została 

podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 11 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Morawica na 

2023 r. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został Radnym 

przedstawiony i omówiony przez nich na ostatnim posiedzeniu komisji stałych. Nie było 

pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Programu opieki nad bezdomnymi 
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zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Morawica na 

2023 r.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/600/23 w sprawie zmiany Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Morawica na 2023 r. 

została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 12 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów 

na ławników. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały Radni omawiali na 

ostatnim posiedzeniu komisji stałych. Został wybrany skład zespołu. Nie było pytań. 

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów 

na ławników. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/601/23 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 13 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Bilcza - ul. Tesli. Przewodniczący Rady poinformował, 

że projekt uchwały został Radnym przedstawiony i omówiony przez nich na posiedzeniu 

komisji. Nie było pytań. 
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Przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Bilcza - ul. Tesli.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/602/23 w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Bilcza została podjęta. Za głosowało 13 radnych. 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 14 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Bilcza - ul. Truskawkowa. Przewodniczący Rady 

poinformował, że projekt uchwały Radni omówili na ostatnim posiedzeniu komisji. Nie było 

pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Bilcza - ul. Truskawkowa. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/603/23 w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Bilcza została podjęta. Za głosowało 13 radnych. 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 15 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Brzeziny. Przewodniczący Rady poinformował, że 

projekt uchwały Radni otrzymali i omówili na ostatnim posiedzeniu komisji. Nie było pytań. 
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Przystąpiono do głosowania 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Brzeziny. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/604/23 w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Brzeziny została podjęta. Za głosowało 13 radnych. 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 16 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Dyminy. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt 

uchwały Radni otrzymali i omówili na ostatnim posiedzeniu komisji. Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Dyminy. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/605/23 w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Dyminy została podjęta. Za głosowało 13 radnych. 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 17 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Piaseczna Górka. Przewodniczący Rady poinformował, 

że projekt uchwały Radni omówili na ostatnim posiedzeniu komisji. Nie było pytań. 
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Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Piaseczna Górka. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/606/23 w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej własność Miasta  

i Gminy Morawica w miejscowości Piaseczna Górka została podjęta. Za głosowało  

13 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 18 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu 

gminnego od współwłaścicieli, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Brudzów oznaczonej działkami nr 332/25 i nr 332/26. Przewodniczący Rady poinformował, 

że projekt uchwały Radni omówili na ostatnim posiedzeniu komisji. Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu 

gminnego od współwłaścicieli, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Brudzów oznaczonej działkami nr 332/25 i nr 332/26. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/607/23 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu 

gminnego od współwłaścicieli, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Brudzów oznaczonej działkami nr 332/25 i nr 332/26 została podjęta. Za głosowało  

13 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

 

 



12 

 

Ad. 19 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej  

w obrębie geodezyjnym Dębska Wola. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt 

uchwały został Radnym przedstawiony i omówiony przez nich na ostatnim posiedzeniu 

komisji. Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej  

w obrębie geodezyjnym Dębska Wola. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Sebastian Król, Piotr Polewczak 

 

Uchwała Nr LXIII/608/23 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej  

w obrębie geodezyjnym Dębska Wola została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała  

w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 20 
Przedstawienie raportu o stanie Miasta i Gminy Morawica za 2022 rok. Przewodniczący Rady 

poinformował, że raport Radni otrzymali dzisiaj drogą mailową, do zapoznania z nim. Debata 

nad raportem odbędzie się na sesji absolutoryjnej. W debacie nad raportem o stanie gminy 

radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem o stanie gminy 

mieszkańcy gminy mogą zabierać głos. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie 

określonym w ust. 6, składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte 

podpisami - w naszej gminie, co najmniej 20 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu 

poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany 

raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania 

przez przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos  

w debacie wynosi 15. 

 

Ad. 21 
Sprawy różne: 

 

a) Informacje, komunikaty, wolne wnioski uczestników sesji. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Radny Leszek Cygan – w sprawie wprowadzenia poprawki przez Radnego do porządku 

obrad i ona została odrzucona, to nie znaczy Panie Radny że jesteśmy przeciwko.  
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Na komisjach uzgodniliśmy, że będzie to punkt który trzeba będzie wprowadzić do realizacji, 

jak znajdą się pieniądze. Wszyscy uznaliśmy, że jest to inwestycja potrzebna. Ze 

sformułowania tego wniosku wynikałoby, że my go wprowadzamy dzisiaj i on ma być 

zrealizowany bez względu na to czy są pieniądze czy ich nie ma. 

- Radny Robert Żołądek – ja prosiłem Państwa o stanowisko. By Państwo wyrazili chęć  

i poparcie, aby to zadnie zostało zrealizowane. Wiemy, że jak środki się pojawią to zadanie 

zostanie zrealizowane. Dobra wola spowodowałaby, że chociaż przeznaczenie 5 tys. zł 

spowodowałoby, że to zadanie mogłoby się na tej liście pojawić. Dziś tak, to odbieram, że 

głos przeciwny jest przeciwko temu placu zabaw. Do tworzenia budżetu – w zeszłorocznym 

budżecie zostało wprowadzonych wiele zadań, które nie były planowane i nie były na liście 

zadań rocznych, np. budowa placu zabaw przy stadionie Moravi oraz ogrodzenia na kwotę  

60 tys. zł. W tegorocznym budżecie nie było planowane oprócz wykonania projektu, nie było 

planowane zadanie roczne pn. Odwodnienie w Brzezinach na kwotę 81 tys. zł. Skąd się te 

pieniądze znalazły? Ponadto oficjalnie składam pytanie w formie interpelacji dotyczącej –  

Co dalej z rozbudową ośrodka sportowego przy stadionie Moravia w Brzezinach wraz  

z szeregiem innych szczegółowych pytań. 

- Radny Damian Woźniak – plac zabaw nad zalewem w Morawicy jest potrzebny. Rozmowy 

na ten temat z Panem Burmistrzem były prowadzone o wiele wcześniej. Jestem przeciwny 

choćby dlatego, że Pan Radny powiedział, że potrzebujemy 8 tys. zł na wybudowanie placu 

zabaw nad zalewem. Moim zdaniem potrzebujemy o wiele więcej.  Ten plac powinien być  

o wiele większy i bardziej atrakcyjniejszy. Plac zabaw przy szkole w Morawicy ma 

kosztować 300 tys. zł., a my mówimy o placu zabaw za 80 tys. zł przy tak dużym zbiorniku 

wodnym. Ten plac zabaw powinien być większy i bardziej atrakcyjniejszy.  

- Radny Leszek Cygan – nie jesteśmy przeciwni, aby był plac zabaw. Chodzi  

o sformułowanie wniosku formalnego. Aby zadanie wpisać do załącznika nr 4 trzeba określić 

kwotę i tą kwotę mieć. 

- Radny Robert Żołądek – mówiąc o zadaniu odwodnienie w Brzezinach za 81 tys. zł, nie 

wiadomo skąd znalazły się środki i przegłosowaliśmy bez dyskusji – nie było powodem ani 

personalnym zaproszeniem Radnego Woźniaka do dyskusji, w związku z tym łamie zasady 

tego punktu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że to nie jest tak że w jedną stronę można rzucić 

kamieniem Panie Robercie i żeby nic się z tym nie działo. Na naszym poziomie dyskutujemy 

i pewnie będziemy dyskutować. Nie można zostać wywołanym do tablicy. Jest jakaś obrona  

i zabranie głosu w tej sprawie. Raczej wszyscy są za wybudowaniem placu zabaw.  

 

b) Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy - podziękował za zaproszenia 

na otwarcia, festyny. 

 

Ad. 22 
Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył obrady 

LXIII sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

 

Na tym protokół zakończono. Protokół sporządziła: Małgorzata Orlińska 

 

  


